REQUERIMENTO Nº 083/2025

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício à Deputada Estadual Letícia Aguiar, solicitando apresentar emenda

parlamentar ao orçamento do Estado no valor de R$ 150 mil reais ao nosso município, para

aquisição de uma ambulância devidamente equipada para a Secretaria Municipal de Saúde, a

fim de transportar pacientes a outros centros médicos tais como Jaú, Barretos, Bauru e São

Paulo, que fazem tratamento especializados.

A aquisição dessa ambulância trará medidas essenciais para elevar a

qualidade dos serviços de saúde em nosso município.

Plenário Vereador José Ikeda, 28 de abril de 2025.

ROGÉRIO CÉSAR SACOMAN

Vereador